

Yttrande över "Motion från Sebastian Jaktling (S) m.fl. Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet."

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande över motion från Sebastian Jaktling om att bygga ut kommunens sommarkolloverksamhet

Sammanfattning

Sebastian Jaktling (S) inkom 2021-07-26 med motion gällande möjligheten att bygga ut kommunens sommarkolloverksamhet.

Förslaget innebär en utökad sommarkolloverksamhet för att kunna erbjuda fler unga möjligheter till kostnadsfria lovaktiviteter.

Fritidens verksamhet bör prioritera att erbjuda unga i Lunds kommun kostnadsfria sommarlovsaktiviteter kontinuerligt under hela sommaren och på ett stort geografiskt område. Effekten av ett sådant utbud skulle innebära att en stor del av målgruppen unga dagligen skulle ha lovaktiviteter att delta i.

Delaktighets- och demokratifrågor är centrala i arbetet med unga och dessa bör tas i beaktande även under sommarlovsperioden. I de fall då unga efterfrågar kolloverksamhet ska verksamheterna arbeta för att erbjuda just detta. Kolloverksamheten i sig är dock inte ett självändamål utan fokus bör läggas på att erbjuda kostnadsfri lovverksamhet utifrån ungas efterfrågan. Genom ett sådant arbete ges merparten unga möjlighet att få en positiv sommar som ökar möjlighet för ett inkluderande och jämlikt deltagande.

Underlag för beslutet

- Yttrande över motion från Sebastian Jaktling (S) m.fl. Bygga ut kommunens sommarkolloverksamhet. Denna skrivelse.

2021-09-27

Diarienummer

KU 2021/0231

Ärendet

Bakgrund

Sebastian Jaktling inkom 2021-07-26 med en motion gällande möjligheten att bygga ut kommunens sommarkolloverksamhet.

Förslaget innebär en utökad sommarkolloverksamhet, med hänvisning och inspiration från Malmöstads verksamhetsupplägg. Detta i syfte att kunna erbjuda fler unga möjligheten att delta kostnadsfritt i sommarkolloverksamhet i Lunds kommun.

Definitionen av vad kolloverksamhet innebär är inte helt klar men vi har utgått från definitionen att: erbjuda barn aktiviteter under en sammanhängande period av fyra-fem dagar, såväl dagverksamhet som verksamhet som innefattar övernattning inkluderas.

Fritidsverksamheten har sedan tidigare inte haft en lika tydlig tradition av att erbjuda sommaraktiviteter på ett strukturerat sätt. För 10 år sedan bemannade en stor del av fritidens personal utomhusbaden i kommunen och arbetade med unga utifrån denna arena. En del fritidsledare arbetade med klubbverksamhet i skolan under året och hade upphållstjänst vilket innebar att de var lediga under sommarperioden. Det var först när fritidsverksamheten fick statliga medel från Socialstyrelsen år 2016 som de aktivt arbetade med att erbjuda specifika sommarlovsaktiviteter för unga på ett strukturerat sätt under skollovet. Denna verksamhet har varit framgångsrik och behovet av fortsatt verksamhet har visat sig vara stor.

Fritidsverksamheten i Lunds kommun erbjuder idag en del kolloverksamhet, all verksamhet som fritidsverksamheten erbjuder är kostnadsfri.

Nuläge

Fritidsverksamheterna erbjuder i olika utsträckning kostnadsfri kolloverksamhet under sommaren. Utbudet av kolloverksamhet varierar från år till år. Verksamheterna arbetar aktivt med delaktighet och demokrati, vilket innebär att de så långt det är möjligt försöker erbjuda verksamhet utifrån och i samverkan med ungas önskemål och behov. Detta har gjort att vissa somrar har det erbjudits ett större utbud av kolloverksamhet än andra då efterfrågan i vissa fall varit större av andra aktiviteter.

Kolloverksamhet finansierad inom ramen för befintlig budget 2021:

- Linerogårdens fritidsverksamhet: 2 veckors dagkollo med kulturinriktning (ca. 30 ungdomar i åldrarna 10–18 år)

2021-09-27

Diarienummer

KU 2021/0231

- Norra Fäladens fritidsverksamhet: 2 veckors dagkollo med musikinriktning (ca 40 ungdomar i åldrarna 12–16 år)
- Dalbys fritidsverksamhet: 1 veckas dagkollo med inriktning skapande och konst (ca 10 ungdomar i åldern 12–17 år)

Kolloverksamhet externt finansierad, exkl personal (Lekande barnens fond)

- Fältgruppen anordnar kolloverksamhet under 2 veckor med övernattning på lägergård i Gydarp. De når ca 20 ungdomar i åldern 12–16 år under denna period.
- All fritidsverksamhet har erbjudits möjligheten att boka in dagkollo på Habogård.

Förvaltningen har beviljat finansiering för kolloverksamhet åt föreningar i Lunds kommun på ca. 200 000 sommaren 2021. Denna verksamhet är dock inte kostnadsfri då föreningarna i de allra flesta fallen tar ut avgift för de barn som vill medverka i deras kolloverksamhet. Genom stadsbidraget och Lov i Lunds verksamhet har ytterligare föreningar/civilsamhällesaktörer haft möjlighet att erbjuda dagkolloverksamhet som varit kostnadsfri.

Yttrande

Att erbjuda ett brett utbud av kostnadsfria aktiviteter för unga att delta i under loven är en stor och viktig kärnverksamhet inom fritidsverksamheten. Både efterfrågan och behoven av detta är stort i Lunds kommun. Deltagandet under den lovverksamhet som idag arrangeras av inom den kommunala fritidsverksamheten är väldigt stort. Samtidigt visar den växande ekonomiska ojämlikheten på ett ytterligare behov. I rapporten "Barnfattigdom i Lund" som Rädda barnen gjort under 2021 påvisar att Antalet barn berörda av försörjningsstöd, både tillfälligt och långvarigt, mellan 2018 och 2020 ökat med 85 procent.

Alla barn ska ha samma rättigheter och möjlighet att påverka sina liv. Genom att låta barn och unga vara med och påverka sin fritid ger vi dem just denna möjlighet. Detta innebär i praktiken att det är en viktig del i fritidsverksamhetens arbete att låta barn och unga vara med och forma det utbud av aktiviteter som ska erbjudas till målgruppen. Därför är det av stor vikt att ett utredningsuppdrag om att utvidga kolloverksamheten bereder möjlighet för barn och unga att komma med sina åsikter och önskemål.

Fritidsverksamheten bör prioritera att erbjuda unga i Lunds kommun kostnadsfria sommaraktiviteter kontinuerligt under hela sommaren på ett stort geografiskt område. Effekten av ett sådant utbud skulle innebära att en stor del av målgruppen dagligen skull

2021-09-27

Diarienummer

KU 2021/0231

ha lovaktiviteter att delta i. Delaktighets- och demokratifrågor är centrala i arbetet med unga och dessa bör tas i beaktande även under sommarlovsperioden. I de fall då unga efterfrågar kolloverksamhet ska verksamheterna arbeta för att erbjuda just detta. Det är därför viktigt med ett brett utredningsuppdrag kring kolloverksamheten eftersom det är något som skulle kunna innebära en stor kostnad för kommunen. Kolloverksamheten i sig är dock inte ett självändamål utan fokus bör läggas på att erbjuda kostnadsfri lovverksamhet utifrån ungas efterfrågan. Genom ett sådant arbete ges merparten unga möjlighet att få en positiv sommar som ökar möjlighet för ett inkluderande och jämlikt deltagande.

Avgörande för att kunna erbjuda ett brett kostnadsfritt aktivitetsutbud över stora geografiska områden i Lunds kommun är att vi har förutsättningar att anställa en lovkoordinator som kan samverka med föreningar, civilsamhället och andra förvaltningar. Samt att det finns medel för att anställa aktivitetsledare som praktiskt kan leda aktiviteterna i samverkan med fritidsverksamheternas befintliga personal. Genom att möjliggöra att dessa funktioner finns budgeterade för skapar vi de bästa förutsättningarna att bedriva en värdefull lovverksamhet för barn och unga. Med detta som grundplåt går det sedan att bygga vidare med till exempel en mer omfattande kolloverksamhet, förutsatt att det finns ekonomiska och infrastrukturella förutsättningar samt en efterfrågan från barn och unga i kommunen.

Beredning

Ärendet har beretts i dialog med verksamhetsansvariga inom fritidsverksamheten och bidragshandläggare.

Barnets bästa

Beslutet påverkar barn och unga i Lunds kommun då jämlika förutsättningar att delta i kostnadsfria kolloverksamheter ger unga ökade möjligheter till en bra fritid och en god hälsa.

Ekonomiska konsekvenser

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att en utökad sommarkolloverksamhet skulle innebära ekonomiska konsekvenser då behovet av utökad personalstyrka och behov av ekonomiska medel för aktiviteter, kost och logi skulle tillkomma. Att bedriva kolloverksamhet innebär att befintlig personal inte kan bedriva ordinarie sommarverksamhet och en tillfällig rekrytering av extra personal skulle vara nödvändig för att både kunna bedriva sommarens linjeverksamhet och kolloverksamhet.

2021-09-27

Diarienummer

KU 2021/0231

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Jari Kajanne
idrotts- och fritidschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Akten